
Číslo jednací: ECLI:CZ:OSTC:2020:8.T.155.2020.1 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Tachově vydal dne [datum] podle § 314e odst. 1 tr. řádu 
následující trestní příkaz 

Obviněná 

[celé jméno obžalované], 

[datum narození] ve Stodě, trvale bytem [adresa obžalované], nezaměstnaná 

je vinna, že 

dne [datum] ve 13: 00 hod při řízení svěřeného motorového vozidla, čtyřkolky [značka 
automobilu], [registrační značka], u obecního hřbitova obce Kladruby, okres 
[okres], na místní komunikaci ve směru jízdy od skládky odpadu k silnici 
[číslo] bez řidičského oprávnění pro příslušnou skupinu motorových 
vozidel, po projetí pravotočivé zatáčky nepřizpůsobila rychlost jízdy svým 
schopnostem a vlastnostem vozidla a na přímém úseku komunikace vyjela 
vlevo mimo cestu, kde narazila přední částí čtyřkolky do kmene vzrostlého 
stromu, porušila tak důležitou povinnost vyplývající z § 3, odst. 3, písm. a) a 
dále § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a z nedbalosti způsobila spolujedoucí [celé jméno poškozené], narozené 
[datum] těžkou újmu na zdraví, konkrétně zavřenou zlomeninu pravé 
stehenní kosti, zavřenou mírně kompresivní zlomeninu 3. a 4. hrudního 
obratle (Th3,Th4) a zhmoždění levého kolene a bérce, se zraněními byla 
[celé jméno poškozené] hospitalizována ve Fakultní nemocnici [obec] do 
[datum], poté propuštěna do domácího léčení, kdy ještě po více jak 12 
týdnech lékař nevyhodnotil zlomeninu pravé stehenní kosti jako zhojenou, 
kdy na čtyřkolce byla způsobena hmotná škoda ve výši [částka] majiteli [celé 
jméno poškozeného], narozenému [datum], dále došlo k poškození kůry 
kmene stromu majitele, [územní celek], 

tedy 



 2 ECLI:CZ:OSTC:2020:8.T.155.2020.1 

 

jinému z nedbalosti způsobila těžkou újmu na zdraví, když porušila důležitou povinnost uloženou 
jí podle zákona, 

čímž spáchala 

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle §147 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku 

a odsuzuje se z a t o 

podle § 147 odst. 2 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
ve výměře 8 měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 18 měsíců. 

Podle § 73 odst. 1 tr. zákoníku se ukládá trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech 
motorových vozidel na dobu 12 měsíců. 

Podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškozená [příjmení] zdravotní pojišťovna ČR se svým nárokem 
na náhradu škody odkazuje na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práv na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Tachov 13. května 2020 

Mgr. Ing. Miroslav Vajgant 
soudce 


